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Za nami kolejny rok wytężonej pracy. Dzięki Państwa pomocy projekty Fundacji Świętego Mikołaja mogły 
trwać i przynosić kolejne owoce.

Bardzo cieszy nas coraz większe zainteresowanie programem Stypendia św. Mikołaja. 
Dzięki jego rozwojowi mogliśmy pomóc na przykład Kamili z Dąbrowy Górniczej. Należy ona do grona 
zdolnych, ale niezamożnych uczniów, którym udaje się trudna sztuka łączenia dobrych wyników w nauce  
z sukcesami sportowymi. Ukoronowaniem dotychczasowych osiągnięć Kamili w dziedzinie lekkoatletyki było 
zdobycie w ubiegłym roku IV miejsca w sztafecie 4x100m na Mistrzostwach Świata Juniorów w Barcelonie. 
Kamila pozostaje również otwarta na innych ludzi będących w potrzebie, których wspiera poprzez pracę 
w parafialnym kole Caritas.

Rok 2012 w Fundacji Świętego Mikołaja  to nie tylko 450 stypendiów dla zdolnej, ubogiej młodzieży, ale  
również spełnienie marzeń ponad 1000 dzieci z rodzinnych domów dziecka i rodzin zastępczych w ramach  
akcji Grunt to rodzina. Ogłosiliśmy także kolejną edycję konkursu Mama w pracy, w którym wyróżniliśmy polskie 
firmy wprowadzające udogodnienia macierzyńskie. Dzięki programowi Uśmiechnij się mamo mieszkanki domów 
samotnej matki mogły odbywać kolejne bezpłatne wizyty stomatologiczne. Po raz ósmy współorganizowaliśmy 
także kampanię Dnia Papieskiego.

Gdyby nie Państwa stałe zaufanie i wsparcie, wymienione projekty nie mogłyby funkcjonować. Wyświadczana 
fundacji pomoc pozwala nam nie tylko je kontynuować, ale także planować kolejne, nowe formy 
urzeczywistniania wyobraźni miłosierdzia.

Mamy nadzieję, że w 2013 roku uda nam się wspólnie uczynić jeszcze więcej dobra.

Z wyrazami szacunku

DRODZY PRZYJACIELE,

Dariusz Karłowicz
prezes zarządu

Joanna Paciorek
wiceprezes zarządu



Celem programu jest promocja rodzicielstwa zastępczego oraz 
przełamywanie stereotypów i barier, które utrudniają powstawanie nowych 
placówek tego typu. W ramach Funduszu Edukacyjnego dla rodzinnych 
domów dziecka i rodzin zastępczych sfinansowaliśmy w 2012 roku 200 
przedsięwzięć edukacyjnych. Wśród nich korepetycje, rehabilitacje, kursy 
językowe, zakup sprzętu komputerowego i wyjazdy edukacyjne. W sumie 
przyznano dotacje na łączną kwotę 1,18 mln zł, obejmując wsparciem 
ponad 1000 dzieci. 

W grudniu 2012 odbyła się zaś 9. edycja ogólnopolskiej kampanii społecznej 
„Grunt to rodzina”. Dzięki współpracy mediów ogólnopolskich i regionalnych 
bezpłatnie wyemitowano spoty oraz ogłoszenia reklamowe promujące 
rodzicielstwo zastępcze i zachęcające do wpłat na Fundusz Edukacyjny.  
W miastach całej Polski pojawiły się billboardy i citylighty. Konto programu 
postanowiły zasilić firmy, m.in. Frito-Lay Pepsi Co i sklep internetowy Garneczki.
pl. Całkowita kwota pozyskana w kampanii zostanie rozdysponowana  
w ramach Funduszu Edukacyjnego 2013/2014.

GRUNT 
TO RODZINA

Realizacja projektu umożliwiła nam „wędrówkę w czasie”, dzieci 
mogły dotknąć historii. To, co do tej pory było suchą nudną nauką, 
ożyło. Wspólnie odbyliśmy wędrówkę poprzez dzieje Polski 
 od średniowiecza aż do czasów II wojny światowej.

Andrzej Przedzinkowski, tata zastępczy z Piechowic 

Wspólne przygotowywanie posiłków, wspólne zwiedzanie czy też ogólnie 
wspólne spędzanie czasu i dzielenie się swoimi wrażeniami zbliżyło nas 
do siebie, nauczyliśmy się lepiej wzajemnie rozumieć, rozpoznawać swoje 
potrzeby i reagować na nie. Sądzimy, że wzrósł poziom zaufania pomiędzy 
dziećmi a nami, łatwiej nam teraz do nich dotrzeć, a im zwierzyć się  
z ciążącego problemu.

Marcin Suszka, rodzic zastępczy z Turowa

Dzięki projektowi dzieci dowiedziały się, jak 
mogą wykorzystać swoje możliwości, rozszerzać 
różne formy uczenia się, poprawiać zdolności 
organizacyjne, rozszerzyć słownictwo z zakresu 
języka angielskiego, utrwalić systematykę  
i nawyki dobrej oraz efektywnej nauki.

Rezultaty tej cennej pomocy, rozciągniętej  
w czasie, jaką stanowi wkład Fundacji w nasz projekt, 
dostrzegalne są w namacalny sposób i w ciągu 
kolejnych lat przynoszą pożądane efekty.

Elżbieta Borkowska,  
dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka w Kawęczynie 

Rodzinny dom dziecka w Krakowie



Chcemy dać szansę zdolnym dzieciom – pomóc im rozwinąć skrzydła. Dlatego od 2010 roku prowadzimy 
program Stypendia św. Mikołaja (dawniej Solidarni), którego celem jest wsparcie utalentowanych 
uczniów z niezamożnych rodzin oraz budowanie więzi między uczniami, szkołami, absolwentami  
i społecznością lokalną. Stypendia może ufundować każdy, kto chce pomóc młodym, zdolnym osobom 
w trudnej sytuacji materialnej. Dzięki naszym darczyńcom w 2012 roku przyznaliśmy 303 stypendia  
na kwotę ponad 203 tys. zł. Partnerem programu w roku 2012 była Polska Telefonia Cyfrowa.

Dla wszystkich szkół biorących udział w programie uruchomiony został w lutym 2012 r. konkurs 
„Solidarna Szkoła”. Miał on na celu uhonorowanie placówek, które do połowy września 2012 r. samodzielnie  
zbiorą najwięcej środków na rzecz swoich stypendystów. Zwycięzcami konkursu zostały 4 szkoły:  
z Krakowa, Ustrzyk Dolnych, Krościenka n. Dunajcem i Sanoka. Uroczysta gala oraz wręczenie nagród 
miały miejsce 27 listopada w Muzeum PRL w Krakowie.

Ty też możesz pomóc! Wystarczy wejść na stronę www.stypendia.mikolaj.org.pl i wpłacić dowolną kwotę 
na rzecz stypendiów w wybranej szkole lub na fundusz ogólny programu. Serdecznie zapraszamy!
Nr konta funduszu ogólnego: 56 1090 0004 9149 9999 9999 9999

   STYPENDIA    
ŚW. MIKOŁAJA

Stypendystki z Ustrzyk Dolnych (od prawej): Martyna, Kinga, Weronika, Patrycja

Kinga i Martyna interesują się literaturą i poezją - same piszą opowiadania i wiersze. Posiadają również 
uzdolnienia plastyczne. Weronika interesuje się geografią, fizyką i matematyką. Patrycja jest przewodniczącą 
klasy i angażuje wszystkich swoich kolegów do prac zespołowych. Interesuje się plastyką i muzyką. Wszystkie 

dziewczęta są czynnie zaangażowane w wolontariat i pomoc innym. 
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Stypendystki z Rzeszowa: Agnieszka i Iza

Agnieszka odnosi sukcesy w konkursach 
artystycznych oraz matematycznych, 

zaangażowana jest też w prace samorządu 
uczniowskiego. Iza realizuje się w sporcie i osiąga 

sukcesy m.in. w skokach wzwyż, w biegach 
przełajowych i koszykówce. Aktywnie działa  

w szkolnym kole Caritas.
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NA  RODZINĘ  MOŻNA   LICZYĆ
Program „Na Rodzinę Można Liczyć” powstał w odpowiedzi na potrzeby w zakresie wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci w Polsce. Celem programu jest wsparcie uczniów, którzy mają ograniczone 
możliwości rozwoju ze względu na trudną sytuację życiową w ich rodzinach. Organizatorami programu 
są IKEA oraz Fundacja Świętego Mikołaja.

Program składa się z dwóch elementów: akcji  
w sklepach IKEA oraz Funduszu Stypendialnego 
IKEA FAMILY. W 2012 r., w okresie od 9 lipca  
do 19 sierpnia, akcja odbywała się we wszystkich 
sklepach IKEA w Polsce. W tym czasie każdy klient, 
pokazując przy kasie swoją kartę IKEA FAMILY, 
mógł wesprzeć Fundusz Stypendialny IKEA 
FAMILY kwotą 50 groszy. Na konto Funduszu 
wpłynęło 146 769,50 zł. Ponadto IKEA podwoiła 
zgromadzone środki i przekazała na stypendia 
edukacyjne łącznie 293 539 zł. Zebrane środki 
zostały rozdysponowane przy współpracy z naszą 
fundacją wśród 147 uczniów w 108 szkołach.
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    Aurelia gra na sakshornie 
altowym. Swój talent szlifuje  

             w młodzieżowej orkiestrze 
dętej. Śpiewa też w chórze. 
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Agata jest wyjątkową młodą sportsmenką. Na swoim koncie 
zgromadziła już wiele medali i wyróżnień sportowych w różnych 

dyscyplinach, jednak jej największą pasją jest siatkówka.

Dawid jest znakomitym szachistą. Udało mu się 
kilkukrotnie zwyciężyć w ogólnopolskich zawodach. Bierze 
również udział w konkursach historycznych i plastycznych. 



MAMA W PRACY
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  Gala Finałowa konkursu
MAMA W PRACY

23 maja 2012

Konkurs „Mama w pracy”:
5 edycji konkursu,
ponad 500 przedsiębiorstw,
22,5 tysiąca kobiet oceniło warunki pracy  
w swojej firmie. 

Zwycięzcami V edycji konkursu  
„Mama w pracy” w 2012 roku zostały firmy:  
Danone Sp. z o.o., DOW Polska Sp. z o.o.  
oraz Hay Group Sp. z o.o.  
Wyróżniono 13 dużych firm, 10 średnich, 2 małe. 

Organizatorzy: Fundacja Świętego Mikołaja, 
Rzeczpospolita, MillwardBrown SMG/KRC

www.mamawpracy.pl

Większość polskich kobiet łączy macierzyństwo 
z pracą zawodową. W konkursie „Mama  
w pracy” wyróżniamy firmy wrażliwe na ten 
szczególny aspekt życiowy pracowniczek, jakim 
jest macierzyństwo.    

Firmy uczestniczące w konkursie są oceniane  
na podstawie anonimowych ankiet wypełnianych  
przez pracowniczki. Każda firma po zakończeniu 
konkursu otrzymuje raport analizujący wyniki  
ankiet. Daje to pracodawcom wiedzę  
i możliwość wprowadzenia pożądanych zmian, 
a organizatorom konkursu pewność przy ocenie 
firmy. 
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UŚMIECHNIJ SIĘ,    
             MAMO!

XII DZIEŃ PAPIESKI
Tegoroczny Dzień Papieski odbył się  14 
października 2012 roku pod hasłem „Jan 
Paweł II – Papież Rodziny”. Fundacja Świętego 
Mikołaja już po raz ósmy przygotowała kampanię 
promującą to wydarzenie. Główne cele Dnia  
to odbywająca się w całej Polsce zbiórka pieniędzy  
na stypendia dla zdolnej młodzieży ze wsi i małych 
miejscowości, a także promocja idei zawartych  
w nauczaniu Jana Pawła II. Fundusz stypendialny 
prowadzi Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 
W tym roku udało się jej zebrać prawie 7 mln 

złotych. Dzięki temu pomocą zostanie objętych 
2500 osób, które będą mogły spełnić swoje 
marzenia oraz zrealizować plany naukowe.

-Dzięki Fundacji zyskałam możliwość studiowania  
na jednej z najlepszych polskich uczelni w przepięknym  
Krakowie. Poznałam również wielu wspaniałych 
ludzi, na których zawsze mogę liczyć. Przyjaźń 
na całe życie – to chyba najważniejsza rzecz, jaką 
zyskałam dzięki „Dziełu Nowego Tysiąclecia”- 
stwierdziła jedna ze stypendystek.
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Bardzo chcielibyśmy pomóc jeszcze większej 
liczbie samotnych mam. Dlatego poszukujemy 
nowych klinik, które zgodziłyby się na ich 
darmowe wizyty. Jeśli chcesz nam w tym pomóc, 
zostań naszym wolontariuszem lub namów 
swojego stomatologa do wsparcia programu!

Program „Uśmiechnij się mamo” ma na celu  
nawiązanie współpracy z klinikami stomatologicznymi 
gotowymi objąć darmową opieką kobiety przebywające 
w domach samotnych matek. Zachęceni udaną, 
wieloletnią współpracą z warszawską kliniką 
stomatologiczną rozszerzyliśmy projekt również 
na inne województwa. Dotychczas z opieki dentystycznej 
skorzystało kilkadziesiąt kobiet z domów samotnej 
matki w Brwinowie, Głogowie, Laskach i Wrocławiu.  
Matki te odbyły kilkaset wizyt.
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Teologia Polityczna to miejsce, w którym problemy  
i dylematy współczesności konfrontowane są z klasyczną  
filozofią i perspektywą wieczności. Wierzymy, że bez 
takiego wysiłku niepodobna uprawiać poważnej 
refleksji nad sprawami wspólnoty, że bez teologii 
politycznej nie jest możliwa zasługująca na swoje miano 
filozofia polityczna.

Działania redakcji „Teologii Politycznej” w 2012 roku: 

∙  wydanie nr. 6 rocznika filozoficznego „Teologia Polityczna” 
pt.  „Śmierć i polityka” oraz książek  „Europa, droga rzymska” 

Rémiego Brague’a i „Święta Ruś” Alaina Besançona,
∙  prowadzenie codzienne aktualizowanego portalu 
„Teologii Politycznej”,

∙  organizacja konferencji „Konserwatyzm. Państwo. 
Pokolenie”, poświęconej pamięci wiceministra kultury, 
Tomasza Merty,

∙  produkcja (wspólnie z Muzeum Historii Polski) filmu 
dokumentalnego „Śmierć psychiatry. Eugenika  
i totalitaryzm” w reżyserii Amelii Łukasiak,

∙  organizacja 19 wydarzeń kulturalnych – dyskusji 
filozoficzno-politycznych, spotkań autorskich, 
premiery filmu „Śmierć psychiatry. Eugenika  
i totalitaryzm” oraz happeningu „Odlot armii sowieckiej”.

TEOLOGIA
POLITYCZNA

LECZENIE 
I REHABILITACJA 

W 2012 r. pomagaliśmy także osobom przewlekle 
chorym i niepełnosprawnym. Udostępniliśmy  
im konta bankowe, na których gromadzone 
są środki na leczenie i rehabilitację. Często 
hospitalizacja jest bardzo kosztowna, ponieważ 
musi odbyć się poza granicami kraju. 

W zeszłym roku wspieraliśmy Agnieszkę, 
Ewelinę i Mikołaja.

Nazywam się Ewelina, byłam ratowniczką GOPR 
grupy krynickiej. W 2007 r. podczas ćwiczeń 
ratownictwa z powietrza uległam wypadkowi.  
W trakcie skoku z helikoptera złamałam obie 
nogi. Niestety leczenie w Polsce nie przyniosło 
rezultatów i żeby móc znowu chodzić w 2010 r.  
przeszłam operację w Szwajcarii w Kantonspital  
w Liestal. Wracam do zdrowia, ale żeby móc w pełni 
sprawnie się poruszać potrzebuję stałej rehabilitacji, 
niebawem będę musiała przejść kolejną operację  
w Szwajcarii.
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Akcję „Oddaj stary telefon Świętemu Mikołajowi” prowadzimy 
w fundacji już ponad dwa lata. Przez ten okres w działania 
związane z promocją i pozyskiwaniem zużytych telefonów 
włączyło się kilkaset szkół i parafii, kilkadziesiąt firm, instytucji  
i ośrodków kulturalnych, a także wiele osób prywatnych. 

Zabrane telefony są gromadzone, segregowane i przetwarzane 
przez firmę recyklingową Biosystem. Pieniądze uzyskane z tego 
procesu przekazywane są na działalność Fundacji Świętego 
Mikołaja i Fundacji Dzieciom w Potrzebie.

Kampania ma jednak wymiar nie tylko charytatywny, ale także 
ekologiczny. Zużyty telefon jest elektrośmieciem i wymaga 
specjalnego przetworzenia.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomagają nam w zbiórce telefonów i w promocji akcji!

www. zbiórkatelefonow.pl

Partnerzy akcji: 

       ODDAJ STARY 
TELEFON ŚWIĘTEMU    
 MIKOŁAJOWI

Czy masz w szu adzie stary, nieużywany 

telefon komórkowy? Nie wiesz co z nim zrobić?

Oddaj go świętemu Mikołajowi!

Pieniądze uzyskane z utylizacji telefonów zostaną 

przekazane na działalność Fundacji Świętego Mikołaja

i Fundacji Dzieciom w Potrzebie.
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SPRAWOZDANIE       
                   FINANSOWE
Rachunek zysków i strat za okres od dnia 01.01.2012 r. do dnia 31.12.2012 r.

Za poprzedni rok 
obrotowy 

2011 ( zł i gr )

Za bieżący rok 
obrotowy 

2012 ( zł i gr )

A. Przychody z działalności statutowej 4 391 879,61 zł 4 151 388,74 zł

I. Składki brutto, określone statutem

II. Inne przychody określone statutem 4 391 879,61 zł 4 151 388,74 zł

B. Koszty realizacji zadań statutowych 4 071 580,97 zł 4 060 500,69 zł

C.  Wynik finansowy na działalności statutowej 
(wielkości dodatnia lub ujemna)(A-B) 320 298,64 zł     90 888,05 zł

D. Koszty administracyjne: 150 124,65 zł 295 490,97 zł

I. Amortyzacja -      zł   8 383,87 zł

II. Zużycie materiałów i energii 19 132,05 zł 10 715,07 zł

III. Usługi obce 73 352,41 zł 127 088,86 zł



IV. Podatki i opłaty 1777,00 zł                        2397,00 zł

V.  Wynagrodzenia oraz  ubezpieczenia  
społeczne i inne świadczenia 55 781,30 zł 74 164,61 zł

VI. Podróże służbowe 81,89 zł 688,00 zł

VII. Pozostałe -      zł 72 053,56 zł

E.  Pozostałe przychody  
(nie wymienione w poz. A i G) 31 574,75 zł         956,23 zł

F.  Pozostałe koszty 
(nie wymienione w poz. B,D i H) 4284,85 zł                      - zł

G. Przychody finansowe 27,09 zł - zł

H. Koszty finansowe 85,41 zł 0,31 zł

I.  Wynik finansowy brutto na całokształcie 
działalności (wartość dodatnia  
lub ujemna (C-D+E-F+G-H)

197 405,57 zł -203 647,00 zł

J. Zyski i straty nadzwyczajne:

I. Zyski nadzwyczajne – wielkość dodatnia

II. Straty nadzwyczajne – wielkość ujemna

K. Wynik finansowy ogółem ( I + J ) 197 405,57 zł -203 647,00 zł

I.  Różnica zwiększająca koszty roku  
następnego (wielkość ujemna) -203 647,00 zł 

II.  Różnica zwiększająca przychody roku  
następnego (wielkość dodatnia)

 

Bilans na dzień 31.12.2012 r.

Aktywa

Stan na koniec 
poprzedniego 

roku 
obrotowego  

(zł gr)

Stan na 
koniec 

bieżącego 
roku 

obrotowego 
(zł gr)

  Pasywa

Stan na koniec 
poprzedniego 

roku 
obrotowego  

(zł gr)

Stan na 
koniec 

bieżącego 
roku 

obrotowego 
(zł gr)

A. Aktywa trwałe A.  Fundusze 
własne 2 352 300,53

I.  Wartości 
niematerialne

I.  Fundusz 
statutowy 2 154 894,96 2 352 300,53

II.  Rzeczowe 
aktywa trwałe

II.  Fundusz  
z aktualizacji 
wyceny

III.  Należności 
długoterminowe

III.  Wynik 
finansowy z lat 
ubiegłych

IV.  Inwestycje 
długoterminowe

IV.  Wynik 
finansowy netto 
za rok obrotowy 

197 405,57 -203 647,00

V.  Długoterminowe 
rozliczenia 
międzyokresowe

1.  nadwyżka 
przychodów nad 
kosztami (wielkość 
dodatnia)

197 405,57

 
2.  nadwyżka 

kosztów nad 
przychodami 
(wielkość ujemna)

-203 647,00

B.  Aktywa 
obrotowe 2 400 366,33 2 209 471,43

B.  Zobowiązania 
i rezerwy na 
zobowiązaniach

49 791,27 69 098,94



 I.  Zapasy 
rzeczowych 
aktywów 
obrotowych

I.  Zobowiązania 
długoterminowe  
z tytułu kredytów  
i pożyczek

II.  Należności 
krótkoterminowe 68 441,33 91 487,38

II.  Zobowiązania 
krótkoterminowe 
i fundusze 
specjalne

49 608,70 69 098,94

1.  z tytułu dostawy 
towarów i usług 34 800,64 54 319,71 1.  Kredyty  

i pożyczki

2. inne należności 33 640,69 37 167,67 2.  z tytułu dostawy 
towarów i usług 29 778,04 55 519,85

III.  Inwestycje 
krótkoterminowe 2 331 925,00 2 117 984,05 3.  Inne 

zobowiązania 178,41 30,35

1. środki pieniężne  2 331 925,00 2 117 984,05
4.  z tyt. podatków 

i ubezpieczeń 
społecznych

19 652,25 13 548,74

2.  pozostałe aktywa 
finansowe

5.  Fundusze 
specjalne

  III.  Rezerwy  
nazobowiązania 

C.  Krótkoterminowe 
rozliczenia 
międzyokresowe

1725,47 8281,04 IV.  Rozliczenia 
międzyokresowe 182,57

 
1. Rozliczenia 

międzyokresowe 
przychodów 

  2.  Inne rozliczenia 
międzyokresowe 182,57

   
Aktywa razem 2 402 091,80 2 217 752,47 Pasywa razem 2 402 091,80 2 217 752,47

Rozliczenie projektów 2012 r.

Projekt Koszt (zł) Źródło finansowania

Realizacja zadań statutowych 4 060 500,69

Rodzinne domy dziecka  
– Fundusz Edukacyjny 1 180 768,59   

Sfinansowanie 200 projektów w rodzinnych 
domach dziecka i rodzinach zastępczych,  
m.in.: kursy językowe, korepetycje, podręczniki. 

1 180 768,59 Darczyńcy indywidualni,  
Polskie Radio, biznes

Rodzinne domy dziecka – promocja  
i zarządzanie Funduszem Eduk. 594 603,84   

Produkcja 29 202,54

Druk plakatów (billboardy, A3), film rekl. 21 822,54 Biznes, darczyńcy indywidualni

Druk folderu nt. Funduszu Edukacyjnego 7380,00 Darowizna rzeczowa

Media 515 031,98  

Przestrzeń reklamowa (symboliczna opłata) 187,73 Darczyńcy indywidualni

Przestrzeń reklamowa bez opłaty 492 704,25 Darowizny od mediów, bartery

Wyklejanie billboardów 22 140,00 Darczyńcy indywidualni

Koordynacja 41 239,10  

Wynagrodzenia koordynatora kampanii  
oraz Funduszu Edukacyjnego 40 932,31 Biznes, darczyńcy indywidualni, odsetki

Telefon 306,79 Biznes

Inne 9130,22  

Darowizny sprzętu agd dla RDD 7457,52 Darowizna rzeczowa

Koalicja na rzecz Rodzinnej Opieki  
Zastępczej, poczta 1672,70 Darczyńcy indywidualni



Stypendia św. Mikołaja – stypendia 203 273,00

303 stypendia przyznane w okresie  
styczeń-czerwiec, wrzesień-grudzień 203 273,00 Polska Telefonia Cyfrowa, biznes, 

darczyńcy indywidualni 

Stypendia św. Mikołaja  
– promocja i zarządzanie programem 129 906,91

Produkcja materiałów fundraisingowych:  
puszki do kwest, naklejki itp. 1426,06 Darczyńcy indywidualni

Uroczyste wręczenia stypendiów, monitoringi, 
szkolenie dla koordynatorów szkolnych 2125,57 Biznes, darowizna rzeczowa  

darczyńcy indywidualni

Organizacja konkursu dla szkół „Solidarna szkoła” 2914,96 Biznes, darczyńcy indywidualni

Hosting systemu stypendialnego  
- www.stypendia.mikolaj.org.pl 22 140,00 Darczyńcy indywidualni

Wynagrodzenia dwóch koordynatorów: 
funduszu stypendialnego i promocji 100 606,48 Darczyńcy indywidualni

Telefon 693,84 Darczyńcy indywidualni

Na rodzinę można liczyć – stypendia 117 800,00

147 stypendia przyznane w okresie  
wrzesień-grudzień 117 800,00 Ikea

Na rodzinę można liczyć  
– zarządzanie programem 17 831,24

Promocja, strona WWW 2930,75 Ikea

Wynagrodzenie koordynatora projektu 14 900,49 Ikea

Mama w pracy – konkurs dla firm 26 949,34

Patronat nad galą, strona www 3197,88 Barter 

Wynagrodzenie koordynatora projektu 23 751,46 Darczyńcy indywidualni

Dzień Papieski – kampania społeczna 1 398 811,00     

Kreacja i produkcja 24 200,73

Licencja na zdjęcie, druk plakatów  
(billboardy, A3 itp.), produkcja filmu rekl. 24 200,73 Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”

Media 1 328 397,43

Przestrzeń reklamowa (symboliczna opłata) 339,37 Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”

Przestrzeń reklamowa bez opłaty 1 218 434,31 Darowizny od mediów, bartery

Wyklejanie billboardów, citylightów 109 623,75 Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”

Koordynacja 46 212,84

Wynagrodzenia koordynatora projektu 44 829,10 Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”

Podziękowania, kurier 1383,74 Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”

Teologia Polityczna 205 208,61  

Wydawnictwo 186 085,82

Ch. Meier „Powstanie polityczności u Greków” 32 100,00 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Nar.

R. Brague „Europa, droga rzymska” 5330,14 Darczyńcy indywidualni

A. Besancon „Święta Ruś” 8507,26 Darczyńcy indywidualni

A. Kołakowska „Wojna kultur” (dodruk) 4498,45 Darczyńcy indywidualni

Numer 6 rocznika „Teologia Polityczna” 27 555,40 Darczyńcy indywidualni

Ks. E. Dąbrowski: w przygotowaniu 6622,93 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Nar., 
darczyńcy indywidualni

C. Schmitt: w przygotowaniu 6780,00 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Nar.

E. Voegelin: w przygotowaniu 23 440,00 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Nar., 
darczyńcy indywidualni

Dystrybucja, transport, telefon 10 731,75 Darczyńcy indywidualni

Wynagrodzenie sekretarza redakcji  
i koordynatora wydawnictw 60 519,89 Darczyńcy indywidualni,  

działalność odpł.



NAGRODY

Fundacja otrzymała do tej pory
nagrody „Pro Publico Bono” (2005), „Totus” (2006), 
„Ubi Caritas” (2008), Wyróżnienie
pełnomocnika rządu ds. równego traktowania 
(2010) oraz Europejską Nagrodę
Obywatelską (2011)

Ubi Caritas

Wyróżnienie pełnomocnika 
rządu ds. równego traktowania

Europejska Nagroda Obywatelska

Totus

Pro publico Bono

Spotkania i wydarzenia 19 122,79 Darczyńcy indywidualni, 
Fundacja WBK

Leczenie i rehabilitacja, inne 114 490,13

M. Krasiński 4820,75 Darczyńcy indywidualni

A. Rybak 6470,21 Darczyńcy indywidualni

R. Gierchatowski 77 000,00 Darczyńcy indywidualni

E. Wójcik 6199,17 Darczyńcy indywidualni, biznes

Edukacja – dzieci z Ozorkowa 3200,00 Biznes

Kałusowscy 16 800,00 Biznes

Fundraising 70 858,03

Wynagrodzenie koordynatora  
działań fundraisingowych 70 506,73 Darczyńcy indywidualni

Akcja Oddaj stary telefon św. Mikołajowi 351,30 Darczyńcy indywidualni

Koszty administracyjne 295 490,97

Wynagrodzenie dyrektora 72 864,61 Darczyńcy indywidualni, biznes

Czynsz, prąd, telefon, Internet, domeny, 
oprogramowanie CRM, serwer 34 960,98 Biznes, darczyńcy indywidualni,

Opłaty pocztowe, kurier, księgowość 25 645,02 Darczyńcy indywidualni, biznes

Artykuły biurowe, środki czystości 5499,18 Darczyńcy indywidualni, biznes

Opłaty i prowizje bankowe, opłaty sądowe, inne 3260,49 Darczyńcy indywidualni

Komputery (2 szt.) 4978,00 Darczyńcy indywidualni

Raport roczny, kartki świąteczne 13 284,00 Darowizny rzeczowe

Płyty z programem PIT, insert 121 499,40 Odsetki, darczyńcy indywidualni

Drobny sprzęt, podziękowania, inne 13 499,29 Darowizna rzeczowa, darczyńcy 
indywidualni



MEDIA 
O NAS

NASZE KAMPANIE
Kampania dla Warszawskiego Hospicjum  
dla Dzieci 1998/1999

Kampania dla Warszawskiego Hospicjum  
dla Dzieci 1999/2000

Kampania dla Warszawskiego Hospicjum  
dla Dzieci 2000/2001

Kampania dla Warszawskiego Hospicjum  
dla Dzieci 2001/2002

Kampania dla Warszawskiego Hospicjum  
dla Dzieci 2002/2003

Kampania dla Stowarzyszenia Tęcza,  
4 edycje 2000-2003

MIKOŁAJ PRZEZ CAŁY ROK
„Gość Niedzielny”, 11 marca 2012 r.

Pomagać mądrze i z wyobraźnią miłosierdzia 
to założenie Fundacji Świętego Mikołaja. Każdy 
może ją wspomóc 1% ze swojego podatku. 
- Wielu chce zrobić coś dla innych, ale nie wie 
jak. My pokazujemy im drogę - mówi Karolina 
Błaszczyk pracująca w Fundacji. 

SZCZĘŚLIWA MAMA W DOBREJ PRACY
„Rzeczpospolita”, 23 maja 2012 r.

Rzeczpospolita i Fundacja  Świętego Mikołaja przyznały 
nagrody w konkursie „Mama w Pracy”  po raz piąty. 
W tym roku najlepsze okazały się spożywcza firma 
Danone (wśród dużych firm), produkująca tworzywa 
sztuczne Dow Polska (przedsiębiorstwa średnie) 
i firma doradcza Hay Group wśród firm małych, 
zatrudniających do 50 osób.
- W ciągu tych kilku lat organizacji konkursu widzimy, 
jak poprawia się  atmosfera wokół macierzyństwa - 
mówił wczoraj Jakub Antoszewski z Millward Brown 
SMG KRC, partnera konkursu. 

FUNDACJA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA: 
410 TYS. ZŁ DLA RODZINNYCH DOMÓW DZIECKA
Polska Agencja Prasowa, 16 maja 2012 r.

Fundacja Świętego Mikołaja przyznała 51 dotacji  
o wartości 410 tys. zł na wyjazdy edukacyjne dla dzieci  
z rodzinnych domów dziecka i rodzin zastępczych  
z całej Polski; skorzysta z nich 460 dzieci z 85 
placówek. Jak poinformowała fundacja, trwa również 
rozpatrywanie wniosków na dofinansowanie 
zakupu sprzętu komputerowego oraz przedsięwzięć 
edukacyjnych i rehabilitacyjnych. Łącznie fundacja 
przeznaczy 1,12 mln zł na wsparcie rodzinnych domów 
dziecka i rodzin zastępczych. 

STYPENDIA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA
Tvp.pl, 27 listopada 2012 r.

Karol jest uczniem pierwszej klasy liceum. Jego 
pasją jest gra na perkusji, ale uwielbia też siatkówkę. 
Agnieszka, tegoroczna maturzystka, to ścisły umysł, 
chce studiować budownictwo. Obydwoje otrzymują 
stypendia Świętego Mikołaja. W całej Polsce jest 
ponad 140 osób, które w tym semestrze otrzymały 
takie stypendia.
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NASZE KAMPANIE NASZE KAMPANIE

Kampania V Dnia Papieskiego,  
2005

Kampania VI Dnia Papieskiego,  
2006

Kampania VII Dnia Papieskiego,  
2007

Kampania VIII Dnia Papieskiego,  
2008

Kampania IX Dnia Papieskiego,  
2009

Kampania X Dnia Papieskiego,  
2010

Kampania i wystawa we współpracy z Ministrem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 2000

Kampania i wystawa we współpracy z Ministrem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 2000

Kampania dla Caritas Polska,  
2003/2004

Kampania dla Polskiej Akcji Humanitarnej,  
2000

Kampania dla Polskiej Akcji Humanitarnej,  
2001

Kampania dla Polskiej Akcji Humanitarnej,  
2002



NASZE KAMPANIE NASZE KAMPANIE

Kampania Grunt to rodzina, 
2006

Kampania Grunt to rodzina, 
2007

Kampania Grunt to rodzina, 
2008

Kampania Grunt to rodzina, 
2009

Kampania Grunt to rodzina, 
2010

Kampania Grunt to rodzina,  
2005

Kampania XI Dnia Papieskiego,  
2011

Kampania Mama w pracy,  
2007

Kampania Mama w pracy,  
2007

Kampania na temat karier kobiet, realizowana przez 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, 2007

Kampania Grunt to rodzina,  
2004

Kampania Mama w pracy,  
2007



1 Piętro, 13th Street Universal, Accenture Sp. z o.o., 
Accord Finance, Ad-Vice, AEGON, Agga Design, Agora 
S.A, AISHAbra, Akademia Rozwoju Filantropii, Allegro.
pl, AMS, Angora, Animal Planet, ATEM-Polska, AtMedia, 
Aude, Bamax, Bank Pocztowy W-wa, Bank Spółdzielczy 
w Kurowie, Bank Zachodni WBK, BBC Entertainment, 
BBC Knowledge, BBC Lifestyle, Biblioteka Bobolanum 

Warszawa, Biblioteka Narodowa, Biblioteka Raczyńskich 
Poznań, Blue Media S.a. Sopot, Business Centre Club, 
CAM media, CBS Action, CBS Drama, CBS Europa, CBS 
Reality, Cementownia Kraków, Centrum Duszpasterstwa 
Archidiecezji Warszawskiej, Centrum Edukacyjne 
im. Jana Pawła II w Gliwicach, Centrum Giełdowe 
S.A., Centrum Informacji Studenckiej, Centrum Myśli 

PRZYJACIELE 
          i DARCZYŃCY

PRZYJACIELE 
          i DARCZYŃCY

NASZE KAMPANIE

Kampania Grunt to rodzina,  
2011

Kampania promująca program stypendialny 
Solidarni, 2010

Kampania XII Dnia Papieskiego, 2012

Kampania Grunt to rodzina, 2012

Organizator

Papież Rodziny
Jan Paweł II

XII  Dzień Papieski,  14 października 2012

Główni partnerzy

Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej

Centrum Myśli  
Jana Pawła II

Związek Ochotniczych
Straży Pożarnych RP

Związek Harcerstwa
Polskiego

Skauci EuropyRuch „Światło – Życie”Kluby Inteligencji 
Katolickiej

Katolickie  Stowarzyszenie 
Młodzieży

Duszpasterstwa
Akademickie

Akcja KatolickaPrzymierze 
Rodzin

Rodzina Szkół im. 
Jana Pawła II
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C&C, Pracownia Plastyczna ArtMad Studio, Pracuj.pl,  
Pressje, Print&Display, Promark Serwis Sp. z o.o.,  
Prószyński Media, Przewodnik Katolicki, Przyjaciółka, 
Puls Biznesu, Rada Rodziców Gimnazjum nr 1  
w Połańcu Połaniec, Rada Rodziców Zespołu Szkół 
w Wilczycach Wilczyce, Radio „Jasna Góra”, Radio AIN 
KARIM, Radio Anioł Beskidów, Radio dla Ciebie, Radio 
EM, Radio Emaus, Radio eR, Radio FARA, Radio  
i, Radio Nadzieja, Radio Niepokalanów, Radio PLUS, 
Radio RDN Małopolska, Radio Rodzina, Radio Victoria, 
Radio Warszawa, Rebelya.pl, Rewia, ROC POLSKA, 
Różaniec, Rzeczpospolita, SciFi Universal Screen 
Network, Sens, Smart Design, Starcom, Stowarzyszenie 
Sił Twórczych „Wataha” Gomunice, Ströer, Studio Hebo, 
Studio Stomatologii Estetycznej SE+, Studio ZET, szafa.pl, 
Szybko.pl, Tarabuk, TCHIBO, Technopol, Tequila Mobile, 
Teraz Białystok, Teraz Toruń, The Chimney Pot, Thule, Tina, 
TLC, Towarzystwo Edukacyjne Lokomotywa, Tramwaje 
Elbląskie, Travel Channel, TVN, TVN 7, TVN Meteo, TVN Style, 
TVN Turbo, TVP 1, TVP 2, TVP Info, TVP INFO, TVR, Twoje 
Imperium, Twojemeble.pl, Tygodnik Katolicki Niedziela, 

Andrzej Adamiec, Magdalena i Paweł Adamowicz, 
Tomasz Adamowicz, Artur Andrus, Tadeusz Andrzejewski, 
Mariusz Antosiewicz, Joanna i Bartosz Antosik, Kuba 
Antoszewski, Jacek Archacki, Marcin Baczyński, Jan 
Badowski, Emilia Badurek, Wanda Bajda, Magdalena 
Bajer, Renata Bardecka, Łukasz Bartnik, Julia Bartyzel, 
Barbara i Łukasz Bączek, Stefan Bernat, Magdalena 
Beszta-Borowska, Łukasz Bibrzycki, Krzysztof Bieliński, 
Bożenna Bielska, Joanna Bienioszek-Popławska, Jacek 

Universal Channel, Uniwersytet Śląski, UPM Kymmene, 
Uroda, Urząd Marszałkowski w Poznaniu, Urząd 
Marszałkowski w Warszawie, Urząd Miasta Chorzów, 
Urząd Miasta Elbląg, Urząd Miasta Jelenia Góra, Urząd  
Miasta Lublin, Urząd Miasta Siemianowice Śląskie, Urząd 
Miasta Torunia, Urząd Miejski  Kraków, Urząd Miejski 
Białystok, Urząd Miejski Bielsko-Biała, Urząd Miejski 
Grudziądz, Urząd Miejski w Świętochłowicach, Urząd 
Wojewódzki w Bydgoszczy, Valeo Electric Czeladź, Veolia 
Transport, Viva, W drodze, W2m, Wiara.wm.pl, Więź, 
Wipro Poland, Wirtualna Polska, Wprost, Wydawnictwo 
Bauer, Wydawnictwo i drukarnia Kobis Legionowo, 
Wydawnictwo i hurtownia Rubikon, Wydawnictwo 
Naukowe PWN S.A. Warszawa, Wydział Transportu UM 
w Grudziądzu, Wyższa Szkoła Europejska im. J. Tischnera  
w Krakowie, Zachodniopomorska Fundacja Pomocy, 
Zakład Gazowniczy w Krakowie, Zamek Królewski  
w Warszawie, Zenith Optimedia Group, ZKM  
w Ciechanowie, ZKM w Suwałkach, Znak, ZRE Katowice, 
ZTM Gdańsk, ZTM Warszawa, Zwierciadło

Bieńkowski, Elżbieta Bilska, Wojciech Binkiewicz, 
Tomasz Bira, Marcin Blajer, Joanna Bloch-Orłowska, 
Marta Błaszczyk, Mateusz Błaszczyk, Jerzy Błaszkowski, 
Albert Bobakowski, Robert Bogdański, Włodzimierz 
Bolecki, Mateusz Borowiak, Magdalena i Arnaud Boule, 
Michał Brdak, Łukasz Broda, Anna Brojer, Ewa i Wojciech 
Brojer, Bogdan Bromka, Jerzy Broniszewski, Danuta 
Buchcik, Marek Budajczak, Katarzyna Budzyńska-
Nowacka, Piotr Bukowski, Tomasz Burek, Piotr Burzyk, 

Jana Pawła II, Cinema City Polska, Clear Channel, 
Cosmopolitan, Deloitte Advisory,  Dental Med., Deon.pl, 
Digital Board, Discovery Historia, Discovery Network 
Europa, Discovery Science, Discovery World, Dom Edyty 
Stein, Dom Inwestycyjny Xelion, Dominikanie.pl, Don 
Bosco, Doradca Public Relations, Dorodent, Drukoba, 
DS Channel, Dzieje.pl, Dziennik Wschodni, Edinet, Egis  
Poland, Euro Providus, Evolution Media, Farmacja i Ja,  
Film Box, Filmweb.pl, Firma kurierska Siódemka, 
Fiszkoteka.pl, Flesz, Foksal 11, Forum Odpowiedzialnego 
Biznesu, Fotka.pl, FOX, Frito-Lay Pepsi Co, Fronda, 
Fundacja Banku Ochrony Środowiska Warszawa, 
Fundacja Banku Zachodniego Warszawa, Fundacja 
Banku Zachodniego WBK, Fundacja Uniwersytetu 
Im. A. Mickiewicza Poznań, Garmond Press Kraków, 
Garneczki.pl, Intersoft Sp. Cyw. Luboń, Gazeta 
Farmaceutyczna, Gazeta Lubuska, Gazeta Małych  
i Średnich Przedsiębiorstw, Gazeta Olsztyńska, 
Gazeta Współczesna, Gazeta Wyborcza, GD Studio, 
Gemius, GG Network, Giełda Mediowa, Gimnazjum 
Dwujęzyczne nr 49 we Wrocławiu, Gimnazjum Nr 20 
Im. Kr. Jadwigi Bydgoszcz, GLS Koszalin, GLS Poland, 
Goldbach Audience, Google, Gosc.pl, Gość Niedzielny, 
Grupa Adweb, Grupa Autograf, Grupa Pracuj Solutions, 
Hearst Marquad Publishing, Histmag, HSM Polska, IDM 
SA, IDMnet, Idziemy, IKEA Retail, Imas International, 
Instytut Filozofii i Socjologii PAN, Instytut Pracy i Spraw 
Socjalnych, Interia.pl, Internet Designers, Investigation 
Discovery, Ipla, ITS Michalczewski Radom, Kancelaria 
Prawnicza M. Sosnowski, Kanlux, Katolickie Radio 
Ciechanów, Katolickie Radio Fiat, Katolickie Radio 
Płock, Katolickie Radio Podlasie, Katolickie Radio VIA, 
Katolickie Radio Zamość, Klasztor Zakonu Mniszek 

Bosych, Klub Grawitacja, Klub Inteligencji Katolickiej  
w Poznaniu, Knorr-Bremse Polska, Koleje Mazowieckie,  
Kolor-Druk, KPKM Białystok, Kraft Foods 
Polska, Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych, 
Księgarnia Powszechna Poznań, Kurier Poranny, Kurier 
Szczeciński, Lexis Nexi, LG Display Poland, List, Mam 
Dziecko, Marvipol, Media Regionalne, Metrohouse  
& Partnerzy, Metropolis, MG Eat, MillwardBrown, MIM Sp. 
z o.o., MNI, Moda na Zdrowie, MPK  w Gnieźnie, MPK  
w Częstochowie, MPK w Lublinie, MPK w Siedlcach, 
MPK w Tarnowie, Muzeum Narodowe w Krakowie, 
Muzeum PRL-u w Krakowie, Muzeum Historii Polski, 
Muzeum Powstania Warszawskiego, MZDiK Radom, 
MZK Gorzów Wielkopolski, MZK Przemyśl, MZK Słupsk, 
MZK w Ełku, MZK w Grudziądzu, MZK w Koszalinie, 
MZK Zielona Góra, Naj, Nasza Klasa, Nasza Strefa, Nat 
Geo Wild, ND Logistics Poland, Net World, New Age 
Media, Newsweek, Niezależne Zrzeszenie Studentów 
Uniwersytetu Warszawskiego, Nordea, Nowa Trybuna 
Opolska, Nowiny, Nowy Design - Wojtek Gawryła, O2.pl, 
Omnigence, Ośrodek Kultury Francuskiej Uniwersytetu 
Warszawskiego, Outside Music, P4, Pani Domu, 
Parafia P.w. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Warszawie, 
Party, PAT&RUB by Kinga Rusin, PC World, Personel  
i Zarządzanie, Piwnica Farna, PKM w Sosnowcu, 
Platforma Mediowa Point Group, Płatności Pl Poznań, 
Podkarpacki Urząd Wojewódzki, Polkomtel, Polska 
Gazeta Krakowska, Polska Gazeta Wrocławska, Polska 
Głos Wielkopolski, Polska Kurier Lubelski, Polska 
Metropolia Warszawska, Polska Telefonia Cyfrowa 
i jej pracownicy, Polska Telefonia Komórkowa 
Centertel, Polskapresse, Polski Instytu Montessori, 
Polskie Radio, Port Lotniczy Bydgoszcz, Pracownia 
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Maciej Bylica, Piotr Bytnerowicz, Alicja i Marek Bzura, 
Andrzej Cehak, Izabela i Tomasz Chmieleccy, Agnieszka  
i Rajmund Chmielewscy, Anna Chmielewska, Krystyna 
Chmielińska, Michał Chojecki, Teresa Chojnacka, Łukasz 
Chołdrych, Maciej Chrzanowski, Anna Chudoba, Bogdan 
Chudoba, Anna Cichocka, Artur Cichocki, Bartosz 
Cichocki, Marek A. Cichocki, Marek Cichy, Michał 
Cierkoński, Aneta Ciesielska, Paweł Ciołkiewicz, 
Urszula Ciurzyńska, Jarosław Cymerman, Marek Cytacki, 
Sławomir Czaczkowski, Halina Czajka-Jozenas  
i Jacek Jozenas, Marcin Czajkowski, Michał Czarnecki, 
Małgorzata Czarny, Piotr Czekierda, Jacek Czorycki, 
Joanna Czupryna, Grażyna Ćwan, Karolina Ćwik, 
Wojciech Damczyk, Marcin Darmas, Jacek M. Daroszewski, 
Krzysztof Dąbkowski, Teresa Dąbrowska, Jakub 
Dąbrowski, Krzysztof Dąbrowski, Maria Dechnik-
Wiewióra i Krzysztof Wiewióra, Dobrochna Dembińska-
Siury, Grzegorz Diłanian, Marek Dmochowski, Krzysztof 
Domarecki, Magdalena Dominiak-Szymczak, Artur 
Dominik Pacewicz, Jan Dondajewski, Michał Dorociak, 
Małgorzata Alfreda Dragańczuk, Urszula Dreger, Bernard 
Drozd, Paweł Drozd, Rafał Dudała, Jerzy Dudek, Grzegorz 
Dudziuk, Dorota i Paweł Duszak, Kinga Dygulska-Jamro, 
Marcin Dyrek, Marta Dyszyńska, Małgorzata i Wojciech 
Dziomdziora, Jadwiga i Marcin Emilewiczowie, Marzena  
i Paweł Fabijańscy, Antonina Falkowska, Agnieszka 
Fedorowicz Kokot, Łukasz Ferchmin, Bartosz Fingas, 
Andrzej Fister-Stoga, Mateusz Franczak, Monika 
Frydrych, Agnieszka Furtak-Bilnik, Krzysztof  Gajda, 
Janusz Gajewski, Michał Galicki, Tomasz Galus, Anna 
Szymczak-Gałkowska Juliusz Gałkowski, Magdalena  
i Dariusz Gawin, Olga i Zbigniew Gawron, Paweł 
Gierech, Maciej Gierula, Maria Gintowt-Jankowicz, 

Kasjaniukowie, Tomasz Kasprzycki, Adam Kasprzyk, 
Maria Kaszkowiak, Elżbieta i Andrzej Kazimierczyk, 
Tomasz Kaźmierski, Joanna Kądziela, Marek Kempski, 
Tomasz Kempski, Tadeusz Kensy, Krzysztof Kezwoń, Ewa 
Kępa-Ciszak, Dariusz Kiełbasiewicz, Magdalena  
i Mariusz Kiepas, Szymon Kierkiewicz, Witold Kieżun, 
Anna Kita Małgorzata Kita, Maria Klamut, Jan Klata, 
Jakub Klich, Katarzyna Kliczka, Wojciech Kliczka, 
Zbigniew Kluza, Michał Knaflewski, Miron Kobelski, 
Jacek Kobus, Jakub Kobus, Tomasz Kocyk, Jerzy 
Koczera, Jerzy Kogut, Barbara Kohutnicka, Krzysztof 
Kokoryn, Agnieszka Kołakowska, Paweł Kołodziej, Anna 
Kopeć, Magdalena Kopeć, Jakub Koper, Tomasz Kopij, 
Ewelina i Piotr Kordialik, Barbara Kortas-Stempak, 
Witold Kosecki, Jadwiga Kosińska, Michał Kossakowski, 
Maciej Kostrzewa, Marcin Kotlarz, Krzysztof Kowalewski, 
Justyna i Paweł Kowalowie, Grzegorz Kowalski, Krzysztof 
Kowalski, Maciej K. Kowalski, Michał Kowalski, Grzegorz  
Kowalski,  Krzysztof Kowalski, Piotr Koziak, Andrzej 
Kozicki, Bogdan Kozon, Magdalena Krakowska, 
Małgorzata Krawczyk, Tomasz Krawczyk, Jacek Krochmal, 
Rafał Królikowski, Zofia Kruk, Teresa Krysa, Rafał Krzemień, 
Leszek Krzemiński, Nina Księżopolska, Aneta Kubajek, 
Piotr Kuc, Dariusz Kucek, Marta Kucharska, Radosław 
Kucharz, Dorota i Marek Kugler, Sylwia Kujawska-
Frydrych, Marek Kujda, Dorota Kula, Łukasz Kulesa, 
Agata Kulesza, Michał Kuliński, Roman Kuliński, Dawid 
Kulpa, Marek Kunecki, Miłowit Kuniński, Dariusz 
Kupiecki, Magdalena Kurkowska, Bartosz Kuświk, 
Marta Kuźmicz, Artur Kuźniacki, Sławomir 
Kwasiborski, Magdalena Kwaśniewska, Alicja 
Kwiatkowska, Gabriela Labuda, Agnieszka Lalik-Korzeń, 
Piotr Langa, Wojciech Langer, Daniel Legutko, Ryszard 

Iwona Giza, Jacek Głażewski, Maria Głodek, Roman 
Głodowski, Piotr Głombiowski, Łukasz Godek, Lidia 
Golba, Przemysław Golonka, Tomasz Goławski, Tomasz  
B. Gonciarz, Ziemowit Gowin, Andrzej Goździkowski, 
Katarzyna Góralska, Ewa Górecka, Józef Górny, 
Katarzyna Górska, Przemysław Grajczyński, Izabella 
Grądzka, Maria Greń, Michał Grocholski, Anna 
Grunwald, Jerzy Gruszka, Urszula Grzesińska, Elżbieta  
i Tomasz Grzybowscy, Jacek Grzybowski, Tomasz 
Grzywa, Aleksandra Gugulska-Wacławiak, Krzysztof 
Guraj, Marcin Gurbisz, Michał Gwiżdż, Karolina i Michał 
Habowscy, Maciej Hajdul, Aneta Halina Ciesielska, Jacek 
Haman, Jan Hassa, Maciej Hintz, Krystyna Hoła-
Wawrzynek, Szymon Hoppe, Iwona Horodecka, Michał 
Horodeński, Leszek Hożejewski, Jan Hulanicki, Hanna  
i Jakub Husak, Teresa Jabłońska, Michał Jacaszek, Marcin 
Jachniewicz, Maciej Jakóbczyk, Piotr Jaksan, Małgorzata 
Jakubowska, Marcin Jakubowski, Anna Maria Janecka, 
Mariusz Janiszewski, Julia i Konrad Janowscy, Kamila 
Janowska, Michał Janowski, Barbara Jaroszewska, 
Maciej Jasiłek, Tomasz Jasiński, Iwona i Adam Jasser, 
Honorata Jaworska, Przemysław Jaworski, Dariusz 
Jezdychowicz, Katarzyna i Grzegorz Jeż, Hanna i Michał 
Jeżewscy, Joanna Jodłowska, Beata Józefowicz, 
Ziemowit Jóźwik, Helena Juchniewicz-Sitko, Adam 
Juhanowicz, Michał Jurkiewicz, Justyna Irena 
Kaczmarzyk, Wojciech Kaczor, Anna Kaczorowska, 
Aleksandra Kaiper, Włodzimierz Kajewski, Joanna 
Kalicka, Kamila i Robert Kalinowscy, Joanna 
Kalinowska, Karol Kalinowski, Maciej Kaliszewski, 
Maria i Józef Kamińscy, Michał Kamiński, Edwin 
Kaniuk, Andrzej Kardach, Wojciech Karlik, Zofia  
i Janusz Karłowiczowie, Hanna Karska, Barbara i Konrad 

Legutko, Jacek Lehmann, Piotr Lenarcik, Piotr 
Leszczyński, Rafał Lewandowski, Joanna Linczuk, 
Andrzej Lipiec, Jakub Lubelski, Eugeniusz Lubosch, 
Ewa Lutomirska, Anna Łabno, Elżbieta Łagocka, Sylwia 
Łagowska, Ewa i Piotr Łaś, Paweł Łączkowski, Ewa 
Łągiewka, Ewa Łojkowska, Sylwia Łozińska, Anna 
Łucka, Sławomir Łuczak, Amelia i Józef Łukasiakowie, 
Magdalena Łukasik, Tomasz Machura, Katarzyna 
Maciejowska, Leszek  Maciusowicz, Teresa Madej, 
Agnieszka Madej, Małgorzata Majewska, Bogdan 
Malinowski, Szymon Małecki, Sławomir Małolepszy, 
Andrzej Manowski, Beata Mariańczyk, Jacek Maroń, 
Adam Marszk, Jacek Martowski, Kinga Marulewska, 
Hanna Masek, Maciej Masłowski, Łukasz  Maślanka, 
Bogusława Matulaniec, Waldemar Matusiak, Ewelina 
Matyjasik, Zdzisław Mazur, Maciej Mazurek, Dariusz 
Mącarz, Katarzyna Meissner, Marcin Melzacki, Michał 
Mencfel, Michał Menżyk, Michał Menżyk, Justyna 
Michalska, Piotr Michalski, Zygmunt Michoń, Joanna  
i Marcin Mikołajczakowie, Paweł Miłkowski, Michał 
Miłowski, Remigiusz Mincha, Anna Mirońska, Eliza 
Misiecka, Krystian Misik, Bożena Misztowt, Rafał Młodzki, 
Sabina Moczko-Wdowczyk, Marzena Mokrzecka, Marcin 
Molenda, Andrzej Momot, Piotr Morawiecki, Anna 
Morawska, Ewa Moroz, Beata i Konrad Mossakowscy, 
Paweł Mościcki, Waldemar Mrowiński, Kajetan Mudlaff, 
Anna Muszyńska, Arkadiusz Myszkier, Maria Naganowska, 
Mateusz Nagórski, Beata Narel, Katarzyna Nasieniak, 
Magdalena i Krystian Nicińscy, Joanna Niderla, Piotr 
Niedzielski, Angelika Niedziółka, Beata i Marek Niemiec, 
Maciej Niewiadomski, Emilia Niezbrzycka, Janusz Nikiel, 
Małgorzata Noceń, ks. Eugeniusz Nowacki, Grzegorz 
Nowak, Wojciech Nowak, Marzena Nowakowska, 
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Marek Nowakowski, Martyna i Marcin Nowiccy, Mirosława 
Nowicka, Mateusz Nowicki, Marcin Ociepa, Tomasz 
Ociepka, Paulina Odolczyk, Łukasz Ofiara, Radosław 
Oklesiński, Malwina Olak, Hanna Olechnowicz, Barbara 
Olejarnik, Małgorzata Olejnik, Agnieszka Olendzka, 
Ewa i Michał Olszewik, Grzegorz Władysław Olszewski, 
Agnieszka i Jan Ołdakowscy, Magdalena Ołubek, 
Adam Orzech, Marcin Pabian, Artur Pacewicz, Marek  
A. Pająk, Marek Pająk, Stanisław Pajchel, Iwona i Marek 
Panas, Ewa i Jarosław Paradowscy, Mirosława i Paweł 
Partyka, Barbara Passini, Anna i Piotr Pastuszko, Piotr 
Paszkowski, Marcin Paś, Mateusz Paw, Jan Pawelec, 
Szymon Pawlik, Artur Pelo, Jadwiga Peplińska, Elżbieta 
Pezacka, Marcin Piasecki, Marcin Piechnik, Barbara 
Piechowska, Franciszek Pieczka, Dorota Piekarska, 
Joanna Pierścińska-Surowiec, Jerzy Pietroczuk, Hanna 
Pietroniec, Jan Pięta, Przemysław Piętak, Filip Pigan, 
Grzegorz Pilarski, Magdalena Pinkalska, Rafał Piotrowicz, 
Maria Piotrowska, Maciej Piwowarczyk, Tomasz Plasa, 
Danuta Płatek-Flasz, Jan Podgórski, Maciej Podogrodzki, 
Michał Podogrodzki, Marek i Dorota Podstawscy, 
Agnieszka i Piotr Polowczyk, Robert Popadyniec, 
Grzegorz Popielnicki, Zdzisław Popławski, Kamil Julian 
Popowicz, Kamil Popowicz, Michał Poręba, Robert 
Pożarski, Zofia i Aleksander Prewendowscy, Ewa 
Prędka, Beata Prochera, Adrian Prusko, Tomasz 
Prytuła, Mirosław Przepolski, Jan Przybylski, Andrzej 
Przybysz, Marcin Przydacz, Andrzej Pyliński, Renata 
Pyra, Magdalena i Leszek Rabiega, Teresa Rakowska-
Harmstone, Tomasz Rakowski, Monika Raszek, Barbara  
i Marek Recmanik, Filip Rędaszka, Paweł Rochoń, 
Agnieszka Rogala, Beata Rojek-Podgórska, Tomasz 
Hipolit Romanowski, Katarzyna Roszak, Marek Rozbicki, 

Łukasz Rozmysłowski, Filip Rożdżyński, Jan Różycki, 
Monika Rucińska, Izabela i Piotr Rudniccy, Dariusz 
Rudzki, Małgorzata Rutkiewicz, Donata i Michał 
Rutkowscy, Mariola Rutkowska, Anna Rybak, Andrzej 
Ryszard Śnieżyk, Marta Rytter, Magdalena Ryżko, Adam 
Rzemieniuk, Romuald Rzeszutko, Grzegorz Rzeźnik, Ewa  
i Michał Rżysko, Jadwiga Rżysko, Guy Sadaka, Agata 
Sagan, Beata Sawczuk, Marzena Sawuła, Krzysztof 
Siczek, Bartłomiej Sieczkowski, Marcin Siedlecki, 
Mariusz Siembicki,  Łukasz Siemiradzki, Krystyna 
Sienkiewicz-Grabani, Sylwia Sikorska-Czupryna, 
Maciej Sikorski, Danuta i Jacek Silscy, Aleksandra  
i Adrian Siodłak, Maciej Skomorowski, Dariusz 
Skórczewski, Anna Skórzyńska, Marta Skrzyniarz, 
Magdalena Skrzyńska, Grzegorz Słoka, Mirosław 
Sobczyk, Monika Sobczyk, Adam Sobieraj, Katarzyna 
Sobieska, Elżbieta Sobiś, Krystyna Soból, Agnieszka 
Sojka-Piwowarska, Emilia Sokolik, Jakub Sołtys, 
Sławomir Sołtys, Alicja Soszyńska, Magdalena i Robert 
Sowa, Arkadiusz Sowiński, Mikołaj Sowiński, Małgorzata 
Sroka, Piotr Stachecki, Anna Stachyra, Andrzej 
Staniewski, Anna i Dariusz Stanisławscy, Ewa 
Stankiewicz, Mirosław Stasiak, Łukasz Stasikowski, Witold 
Staśkiewicz, Piotr Stawiński, Henryk Stawowy, 
Tomasz Stefanek, Przemysław Stencel, Jakub 
Stępak, Adam Stojek, Dorota Strąk, Krzysztof 
Stroiński, Witold Strzelczyk, Krzysztof Strzelecki, 
Kuba Strzyczkowski, Sylwia Studzińska, Anna 
Sukiennik, Tomasz Sulewski, Bartosz Sulimowski, 
Mariusz Sulkowski, Marta Suska-Jach, Marcin Suszka, 
Marcin Przemysław Sychowski, Barbara Swat, Mariusz 
Swora, Michał Swół, Marcin Sychowski, Piotr Synowiec, 
Igor i Marta Szachniuk, Tadeusz Szawiel, Ryszard 

Szawiński, Konrad Szczebiot, Małgorzata 
Szczepańska-Tomal, Maria Szcześniak, Krystian 
Szczęsny, Katarzyna Szczur, Anita i Zbigniew 
Szczurowscy, Anna Szeliga, Alina i Mikołaj Szeptyccy, 
Piotr Szlagowski, Mariusz Piotr Szmigiel, Tomasz Szopa, 
Patryk Szostak, Patryk J. Szostak, Witold Szostak, Ewa 
Szostkowska, Adam Sztorc, Jacek i Joanna Szulc, 
Aleksander Szumilas, Maciej Szumowski, Robert Szura, 
Piotr Szutkowski, Zdzisław Szygenda, Adam 
Szymanowski, Marcin Szymczak, Piotr Szymczak, 
Agnieszka Szymczyk, Marzena Szyszko, Adam Ślaski, 
Andrzej Śledź, Andrzej Śnieżyk, Maria i Mateusz Środoń, 
Bartosz Światłowski, Marek Świder, Wojciech Tabak, 
Grzegorz Tajsich, Marcin Tatarata, Mariusz Tatka, Robert 
Terlecki, Beata Tkaczyk, Ewa i Marcin Tłuczkiewiczowie, 
Ewa Tokarska, Anna Tomaszewska, Jolanta Tomczak, 
Małgorzata i Wojciech Tomczyk, Michał Tomczykiewicz, 
Bartosz Tomyślak, Barbara i Tomasz Trabszys, Beata 
Trędowska, Maria Jolanta Trymerska, Maciej Trząski, 
Marcin Trzciński, Wojciech Tuleya, Rafał Turek, Marta  
Turkot, Katarzyna Tyl, Jacek Tymiński, Leszek Ujma, 
Agnieszka Uklańska, Jerzy Uklański, Sławomir Uliasz, 
Alexander Van Den Akker, Marcin Wachulski, Andrzej 
Wacławczyk, Urszula i Andrzej  Wacławczyk, Lucyna  
Wajler-Śliwak, Ewa Walter-Borowy, Marta i Tomasz 
Wałkuscy, Przemysław Wanat, Aneta i Marek Warejko, 
Andrzej Warmuz, Bożenna Wasiak, Dariusz Wasilewski, 
Marek Wasiluk, Andrzej Wawrzynowicz, Rafał 
Wawrzyńczyk, Marcin Wąsik, Katarzyna Węgrzyn, 
Janusz  Wesołowski, Mikołaj Węgrzynowski, Wojciech 
Wiatr, Andrzej Wiącek, Wojciech Widłak, Sławomir 
Wieczerzycki, Małgorzata Wielebska, Martyna Wielewska, 
Michał Wilczek, Iwona i Bronisław Wildstein, Krzysztof 

Wilemborek, Kazimiera Wincza, Dorota Wirska-Zioło, 
Małgorzata i Artur Wiscy, Aleksandra Wiśniewska, Anna 
Wiśniewska, Łukasz Wiśniewski, Katarzyna i Mariusz 
Włodarscy, Dorota Wojaczek, Łukasz Wojciechowski, 
Agnieszka Wojczakowska-Kozioł, Katarzyna 
Wojtanowska, Bernard Wojtasiewicz, Joanna i Lucjan 
Wojtowicz, Joanna Wola, Katarzyna Wolak, Ewa 
Wołujewicz, Jacek Wosicki, Ryszard Woźniak, Tomasz 
Woźniak, Małgorzata Woźniak-Pińska, Jadwiga 
Woźnicka, Elżbieta Wójcik, Iwona i Jarosław Wójcik, 
Mariusz Wójcik, Agnieszka Wójcik, Maciej Wroński, 
Andrzej Wróblewski, Michał Wrzesiński, Arkadiusz 
Wuwer, Ewelina Wybraniec, Joanna Wybraniec, 
Stefania Wybraniec, Daniel Wyrzykowski, Radosław 
Wysocki, Aneta Wyszyńska-Uryś, Iwona Zaborowska, 
Grzegorz Zając, Małgorzata Zalewska, Marek Zamarski, 
Ewa i Paweł Zapała, Jerzy J. Zarychta, Marta Zawadzka, 
Marek Zdrojewski, Teresa Zelek, Ewa i Marcin Zielińscy, 
Marta Zielińska, Mariusz Zieliński, Andrzej Zientek, 
Małgorzata i Marcin Zimoń, Michał Ziółkowski, Beata 
Zubowicz, Marian Zych, Andrzej Zygadło, Elżbieta Żak, 
Piotr Żenczykowski, Krzysztof Żok.
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RADA FUNDACJI
Paweł Łukasiak
Janina Ochojska
Jan Ołdakowski

ZARZĄD FUNDACJI
Dariusz Karłowicz – prezes zarządu
Joanna Paciorek – wiceprezes zarządu

Członkowie rady  
i zarządu fundacji  
pełnią swoje funkcje 
społecznie

PRACOWNICY
Karolina Błaszczyk
Jan Czerniecki
Elżbieta Doroszewska
Magdalena Horodeńska-Ostaszewska
Monika Madej-Wójcik
Kinga Najkowska
Sylwia Romańczak
Izabela Schnell
Leszek Zaborowski
Lucyna Zbierska

WOLONTARIUSZE
Rafał Bartosiński
Michał Dorociak
Ziemowit Gowin
Aleksandra Gugulska-Wacławiak
Antonina Grządkowska
Tomasz Kempski
Adrian Najkowski
Marlena Najkowska
Mirosława Partyka
Anna Pira
Magdalena Ryżko

Mariusz Wójcik
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ZESPÓŁ

FUNDACJA 
ŚWIĘTEGO 
MIKOŁAJABIURO:

ul. Marszałkowska 87 lok. 5
00-683 Warszawa
tel.: (22) 825 03 90
tel./fax: (22) 625 17 14
e-mail: mikolaj@mikolaj.org.pl
www.mikolaj.org.pl

SIEDZIBA:
ul. Przesmyckiego 40, 05-500 Piaseczno
NUMER KONTA BANKOWEGO FUNDACJI:
Volkswagen Bank Polska S.A. 64 2130 0004 2001 0299 9993 0001
NIP: 123-09-97-285
Regon: 015474315
Numer KRS: 000012660

Niniejsza publikacja została w całości przygotowana i wydrukowana bezpłatnie.
Projekt i przygotowanie do druku: Agnieszka Wojczakowska-Kozioł/AGGA Design
Korekta: Sylwia Łozińska
Druk: drukarnia Drukoba Sp. z o. o.



POMAGAJ        
Z FUNDACJĄ 
ŚWIĘTEGO 
MIKOŁAJA!

Fundacja Świętego Mikołaja istnieje dzięki wsparciu ludzi dobrej woli. Razem z naszymi Darczyńcami 
pomagamy rodzinnym domom dziecka, wspieramy matki w pracy, fundujemy stypendia dla zdolnej 
młodzieży z ubogich rodzin. 

Wsparcie Fundacji Świętego Mikołaja to najsensowniejsza pomoc, jaką do tej pory otrzymaliśmy 
Krzysztof Wilk, tata z rodzinnego domu dziecka w Kraśniku.

Pomagaj razem z nami! Prosimy o wpłaty na konto: 

Fundacja Świętego Mikołaja ul. Przesmyckiego 40, 05-500 Piaseczno
konto: 64 2130 0004 2001 0299 9993 0001 Volkswagen Bank Polska S.A. 
KRS: 0000126602

Adres korespondencyjny: 

Fundacja Świętego Mikołaja
ul. Marszałkowska 87 lok. 5
00-683 Warszawa
tel. 22 825 03 90
tel./faks 22 625 17 14


